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aktualności i wydarzenia

Akredytacja państwowa warunkuje prowadzenie przez ocenioną szkołę wyższą
określonego kierunku studiów. W ostatnich miesiącach w naszej uczelni takiej kontroli
zostały poddane dwa kierunki: Pielęgniarstwo oraz Pedagogika. 
Ministerstwo Zdrowia po przeprowadzeniu postępowania akredytacyjnego przez
Krajową Radę Akredytacyjną Szkół Pielęgniarek i Położnych  udzieliło akredytacji
Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego na prowadzenie studiów na
kierunku Pielęgniarstwo na poziomie drugiego stopnia. 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, po zapoznaniu się z opinią zespołu
oceniającego oraz stanowiskiem Uczelni w sprawie oceny programowej kierunku
Pedagogika na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym
wydało ocenę pozytywną stwierdzając spełnienie przez ANSG wszystkich kryteriów
ministerstwa.
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aktualności i wydarzenia

9 listopada 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyła
się promocja książki “Dzieje Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”, której redaktorem
naukowym jest Rektor ANSG dr Paweł Gotowiecki. Monografia Ostrowca
Świętokrzyskiego to nie tylko rys historyczny miasta, ale również najważniejsze
wydarzenia z życia politycznego, społecznego oraz sportowego i kulturalnego.
Publikacja została podzielona na 10 rozdziałów: Krzemień i żelazo. Wybrane
zagadnienia pradziejów środkowego dorzecza Kamiennej, Oppidum Hereditarium.
Nowożytne dzieje Ostrowca, Ostrowiec nad Kamienną w okresie niewoli narodowej,
Miasto dwóch kultur. Ostrowiec w dwudziestoleciu międzywojennym, Ostrowiec
Świętokrzyski w latach II wojny światowej, Peerelowskie przyspieszenie 1945-1980,
Burzliwa dekada 1980-1990, Życie kulturalne Ostrowca Świętokrzyskiego, Stulecie
sportu w Ostrowcu Świętokrzyskim, Kalendarium wydarzeń społecznych,
gospodarczych, politycznych w latach 1990-2022. Autorami artykułów są historycy,
regionaliści, kulturoznawcy i dziennikarze. Publikacja została wydana w 500
egzemplarzach, które trafiły m.in. do bibliotek, instytucji publicznych i placówek
oświatowych.

Monografia Ostrowca Świętokrzyskiego
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aktualności i wydarzenia

W grudniu 2023 r. kończy się okres realizacji w regionie świętokrzyskim Europejskiego
Funduszu Społecznego – komponentu Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W Filharmonii Świętokrzyskiej odbyła
się gala podsumowująca projekty zrealizowane w ramach EFS, w której uczestniczyli
marszałek województwa Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik, dyrektor
Departamentu Wdrażania EFS UMWŚ Katarzyna Kubicka i zastępca dyrektora Artur
Potaczała. W kategorii „Świętokrzyski Lider Zmian” – wsparcie szkoleniowe i dotacje na
zakładanie nowych firm oraz tworzenie miejsc pracy, Honorowy tytuł I stopnia za
wsparcie dla zakładania nowych firm i tworzenia miejsc pracy otrzymała Akademia Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego  za projekt “Twoja firma II”. Spośród 201
uczestników projektu aż 170 osób – w tym 31 osób z niepełnosprawnościami – założyło
własne mikroprzedsiębiorstwa, w których już na starcie dostępnych było ponad 250
miejsc pracy. Tak dobre wyniki projektu to efekt niezwykłej synergii: z jednej strony była
to determinacja i zaangażowania uczestników, z drugiej zaś – zapewnione w projekcie
profesjonalne szkolenia oraz doradztwo biznesowe, przygotowujące do stworzenia
dobrego biznesplanu i racjonalnego wykorzystania przyznanej dotacji. Nagrodę odebrała
Kanclerz Agnieszka Winiarczyk wraz z kierownikiem projektu Agnieszką Kaczmarską. 

ANSG Świętokrzyskim Liderem Zmian
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aktualności i wydarzenia

Świąteczny Kiermasz Ciast

4

W dniach 9-10 i 16-17 grudnia 2023 r. na terenie Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego odbył się Świąteczny Kiermasz Ciast - akcja charytatywna
zorganizowana przez Samorząd Studencki ANSG. Jak zwykle studenci nie zawiedli.
Serwowano kawę i herbatę, a wybór domowych ciast był ogromny. Dużym
zainteresowaniem cieszyły się także ozdoby świąteczne wykonane przez Sekcję
Rzemiosła Artystycznego UTW oraz przez studentów, dzięki czemu zbierana kwota rosła
z godziny na godzinę. Jak co roku cały dochód z kiermaszu został przekazany na cel
charytatywny. W tym roku pieniądze trafiły na leczenie chorych na mukowiscydozę  
Wiktorii i Norberta, dzieci studentki kierunku Pedagogika. Do akcji charytatywnej
włączyły się władze uczelni, studenci i słuchacze, wykładowcy, a także pracownicy
administracyjni ANSG. Dzięki hojności wszystkich uczestników kiermaszu oraz ciężkiej
pracy studentów udało się zebrać rekordową kwotę 12,210 złotych.



aktualności i wydarzenia

Studio Gołuchowski zadebiutowało z kolejną serią filmów. Tym razem mogą Państwo
oglądać nowy odcinek serii “Medyczne Zagadki Historii”, gdzie dr Monika Borek  oraz
dr Paweł Gotowiecki omawiają tajemniczą śmierć w Tatrach. 
Kolejnym udostępnionym materiałem jest drugi odcinek serii Dylematy polskiej
historii -wiek XX, autorskiego programu  dra Pawła Gotowieckiego.
Studio Gołuchowski to kanał, w którym dowiecie się Państwo o tym co interesujące w
historii, medycynie, stosunkach międzynarodowych czy ekonomii. 
Zachęcamy do oglądania i subskrypcji. 
https://www.youtube.com/@StudioGoluchowski

Studio Gołuchowski
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aktualności i wydarzenia

W dniu 10 grudnia 2023 r. na stadionie miejskim w Ćmielowie, studenci II roku
studiów magisterskich kierunku Bezpieczeństwo Narodowe wraz z wykładowcami
gen. broni dr. Anatolem Wojtanem, płk. Stefanem Suską i mł. insp. Pawłem Lorantym
wzięli udział w „Warsztatach dla partnerów społecznych” przeprowadzonych przez
103 batalion lekkiej piechoty w Ostrowcu Św. 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony
Terytorialnej w Kielcach. Zaproszeni przez ostrowieckich „terytorialsów” studenci,
mieli okazję przede wszystkim zapoznać się z wyposażeniem żołnierzy WOT,
bytowaniem w lesie w wymagających warunkach śnieżnej zimy i taktyką działania
lekkiej piechoty na punkcie kontrolnym. Wszyscy uczestnicy warsztatów mogli także
obejrzeć ekspozycje kolekcjonerów broni oraz wziąć udział  w indywidualnym
konkursie strzeleckim. Reprezentanci ANSG zdobyli w tych zawodach pierwsze trzy
miejsca. 

Studenci Bezpieczeństwa Narodowego ćwiczyli z żołnierzami WOT 
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biblioteka

Od ponad 20 lat coroczny Maraton Pisania Listów zmienia życie ludzi, których prawa zostały
naruszone. Wzorem lat ubiegłych, również w tym roku Biblioteka ANSG wzięła udział w  akcji
Amnesty International i w dniach 27 listopada – 10 grudnia, wykorzystując siłę swoich słów,
zjednoczyliśmy się wokół wspólnego celu – pisania listów w obronie osób, których prawa są łamane.
Do akcji przyłączyli się studenci kierunków: Ekonomia, Bezpieczeństwo narodowe, Pedagogika, Praca
socjalna, Pielęgniarstwo, słuchacze studiów podyplomowych. Szczególne ukłony kierujemy w stronę
lektorek języka angielskiego: Agnieszki Kwiatkowskiej oraz Marty Dobrowolskiej-Wesołowskiej, które
aktywizowały studentów do pisania listów w języku angielskim. Ponadto Pani Agnieszka
Kwiatkowska podczas zajęć również mówiła o prawach człowieka, prawach dziecka, korzystając przy
tym z zasobów UNICEF, British Council, Amnesty International. Nie zabrakło również osób i
instytucji z zewnątrz, Przyjaciół Biblioteki mających wielkie serca i chęć niesienia pomocy innym.
Dziękujemy dr Anecie Pierścińskiej-Maruszewskiej i słuchaczom CKU w Ostrowcu Św., radnemu
powiatowemu Andrzejowi Brodzie, oraz absolwentowi uczelni Piotrowi Kogutowi. Nie zawiedli nas
również pracownicy administracji ANSG, którzy także chętnie przyłączyli się do maratonu pisania
listów. Wspólnie napisaliśmy 267 listów w obronie osób z różnych zakątków świata, które łączy jedno
– ich prawa człowieka zostały naruszone: przez rządy, policję, a nawet przez wielkie korporacje.
Wszystko z powodu tego, kim są i co robią. Dzięki maratonowi pisania listów razem możemy walczyć
o ich prawa.

Maraton pisania listów 2023
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biblioteka

Hasło tegorocznego Ogólnopolskiego Tygodnia Biblioterapii to „Czytanie daje siłę. Biblioterapia we
wzmacnianiu rezyliencji”. W listopadzie biblioterapeuci swoimi działaniami wskazywali, że
odpowiednio dobrana literatura może wspomóc proces radzenia sobie z problemami i kryzysami
dnia codziennego. O rezyliencji – sprężystości umysłu w sposobie odbioru świata, dostosowania do
różnych okoliczności i zdarzeń, o słowach, które wzmacniają odporność psychiczną mówiła
dyrektorka Biblioteki ANSG, Barbara Bakalarz-Kowalska w audycji „Synkopa Słowa” w Radiu
Ostrowiec, promując tym samym biblioterapię. 

Czytanie daje siłę!
Ogólnopolski tydzień biblioterapii
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Listopadowe spotkanie z cyklu „Książka jak Witamina” upłynęło na rozmowie o Supermocach, które
drzemią w każdym z nas. Niekiedy głęboko ukryte, nieuświadamiane, przywalone troskami dnia
codziennego, trudami codzienności. Zastanawialiśmy się, jak można wyzwolić swoją supermoc?
Okazuje się, że można ją kształtować, nauczyć się tego poprzez ćwiczenia uważności, medytację,
afirmacje, autoterapię, oraz przez odpowiednio dobrane teksty, czyli czytanie, które daje nam siłę. O
wyzwalaniu mocy rozmawialiśmy na listopadowej „Książce jak Witaminie”, posiłkując się literaturą
oraz kartami emocji. Comiesięczne spotkania w gronie życzliwych ludzi umacniają, pobudzają i
ubogacają uczestników „Książki jak Witamina” – wspólnego projektu ANSG, LGD „Krzemienny Krąg”,
oraz Biblioteki Pedagogicznej w Ostrowcu Św.

Nasze Supermoce




